



Nordjyske oktober 2007

Både Bent Bøgsted (t.v.) og Bjarne Laustsen viste sig at have et rigtig godt håndslag for teltopstilling, da de i går gav de første kursister en hjælpende hånd.

FOTO: GRETE DAHL

Uddannelse kickstartet

TELTOPSTILLER: MF'ere var med til at skyde ny uddannelse i gang

Af **Lasse Damsgaard**

lasse.damsgaard@nordjyske.dk

RANUM: Folketingsmedlemmerne Bjarne Laustsen (S) og Bent Bøgsted (DF) kan godt søge ind i teltopbranchen.

Det beviste de i går i Ranum, hvor de var med til at kickstarte en ny uddannelse som teltopstillere.

Sammen med de 16 kursister på det første hold satte de to MF'ere et stort partytelt op på fodboldbanerne bag Ranum Hallen, hvor undervisningen foregår.

Det skete dog under kyn- dig vejledning af indehaveren af Ranum Teltudlejning, Heine Pedersen, der er initiativtager til den nye uddannelse, som skal øge sikkerheden i branchen.

Bjarne Laustsen har været dybt involveret i forarbejdet med uddannelsen efter Foreningen af Danske Festudlejere indledte et samarbejde med AMU-Nordjylland omkring det nordjyske uddannelsesprojekt.

Bjarne Laustsen har tidligere foreslået undervisningsminister Bertel Haarder, at pilotprojekt bliver til en egentlig godkendt teltopstillerruddannelse.

Selvom Bertel Haarder har sagt, at han synes det

vil være en god idé, så er der endnu ikke et lovkrav om en teltopstillerruddannelse, før man må håndtere telte, men forventningen er, at det lovkrav vil være en realitet indenfor et år.

Heine Pedersen, der også er næstformand i Foreningen af Danske Festudlejere, ser frem til, at uddannelse af teltkonstruktører bliver et politisk krav for alle, der har ansvar for teltopstillinger.

- Det er vigtigt at få for-

TELTOPSTILLERUDDANNELSE

- Uddannelse af teltkonstruktører forventes om senest et år at blive et lovkrav for alle, der har ansvar for teltopstillinger.
- Men indtil videre sker det på frivillig basis - og i går begyndte de første 16 teltopstillere fra hele Danmark så på det første kursusforløb. Det afvikles hos Ranum Teltudlejning med AMU-Nordjylland som udbyder.
- Gennem et samarbejde mellem organisationerne 3 F, Arbejdsgiverforeningen Handel Transport og Service, AMU-Nordjylland, Serviceerhvervenes Uddannelsessekretariat og Foreningen af Danske Festudlejere er i alt fem uddannelsesforløb af en uges varighed blevet godkendt af Undervisningsministeriet.
- Halvdelen af deltagerne på det første kursus i denne uge er fra Ranum Teltudlejning.

FAKTA

bedret sikkerheden. Uddannelsens mål er at give medarbejderne de bedste forudsætninger for en sikker opstilling af telte under

alle forhold, siger Heine Pedersen, der håber at uddannelsen kan gøre kål på de dårlige ulykkesstatistikker i branchen.



Målet med teltdannelsen er at øge sikkerheden, forklarede Heine Pedersen (i midten) de to MFere og kursisterne.

FOTO: GRETE DAHL